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１．一　般　会　計



(単位：円)

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産

       　現金 167,177 99,262 67,915

       　普通預金 301,553,201 440,746,287 △139,193,086

　　　　 未収会費 2,326,500 2,685,500 △ 359,000

       　未収分担金 33,573,250 22,426,000 11,147,250

       　未収諸口 0 13,650 △ 13,650

     流動資産合計 337,620,128 465,970,699 △128,350,571

 ２．固定資産

   (1) 基本財産

定期預金 1,000,000 1,000,000 0

基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

   (2) 特定資産

共済事業積立資産 300,000,000 300,000,000 0

特定資産合計 300,000,000 300,000,000 0

   (3) その他固定資産

構築物 388,800 440,640 △ 51,840

会計ソフト 1 1 0

什器備品 1 1 0

電話加入権 169,475 169,475 0

その他固定資産合計 558,277 610,117 △ 51,840

固定資産合計 301,558,277 301,610,117 △ 51,840

資産合計 639,178,405 767,580,816 △128,402,411

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払休養給付 9,080,000 5,618,000 3,462,000

未払障害年金給付 2,782,500 3,633,000 △ 850,500

未払選手厚生費 0 0 0

未払諸口 834,916 921,349 △ 86,433

預り金 2,348 0 2,348

仮受金 0 0 0

流動負債合計 12,699,764 10,172,349 2,527,415

２．固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 12,699,764 10,172,349 2,527,415

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

基本財産 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産合計 1,000,000 1,000,000 0

（うち基本財産への充当額） ( 1,000,000) ( 1,000,000) ( 0)

（うち特定資産への充当額） ( 0) ( 0) ( 0)

２．一般正味財産 625,478,641 756,408,467 △130,929,826

（うち基本財産への充当額） 0 0 0

（うち特定資産への充当額） (300,000,000) (300,000,000) 0

正味財産合計 626,478,641 757,408,467 △130,929,826

負債及び正味財産合計 639,178,405 767,580,816 △128,402,411

貸 　借 　対 　照 　表

令和４年３月３１日現在
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(単位：円)

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部  

(1)経常収益

① 基本財産運用益    　 　　

          基本財産受取利息 17 85 △ 68

② 特定資産運用益

          特定資産受取利息 76,220 76,263 △ 43

③ 入会金

          入会金収入 120,000 0 120,000

④ 受取会費

受取選手会費 69,293,500 65,887,000 3,406,500

⑤ 受取分担金

受取選手会分担金 24,684,000 22,651,000 2,033,000

受取施行者分担金 57,051,000 52,426,000 4,625,000

受取ＪＫＡ分担金 26,089,000 26,089,000 0

⑥ 雑収入

受取利息 3,686 4,006 △ 320

経常収益計 177,317,423 167,133,354 10,184,069

(2)経常費用                                   

①   事業費                                   

遺族給付 100,000,000 0 100,000,000

障害給付 0 540,000 △ 540,000

休養給付 69,321,000 57,608,000 11,713,000

慶弔給付 10,064,000 0 10,064,000

障害年金給付 13,317,000 15,108,000 △ 1,791,000

選手厚生費 59,126,857 80,269,181 △ 21,142,324

選手訓練運用費 37,500,000 0 37,500,000

②   管理費

職員給料 8,398,275 7,705,146 693,129

諸手当 279,572 234,848 44,724

期末手当 2,722,613 2,514,294 208,319

退職共済掛金 820,608 674,640 145,968

厚生費 2,114,437 1,968,333 146,104

会議費 5,451 8,411 △ 2,960

旅費交通費 432,093 777,919 △ 345,826

通信運搬費 184,606 237,014 △ 52,408

減価償却費 51,840 51,840 0

消耗備品費 38,920 39,116 △ 196

修繕費 0 0 0

印刷図書費 138,095 135,998 2,097

光熱水料費 157,492 155,520 1,972

賃借料 2,968,950 3,168,204 △ 199,254

租税公課 80,550 85,190 △ 4,640

雑費 524,890 484,400 40,490

経常費用計 308,247,249 171,766,054 136,481,195

当期経常増減額 △130,929,826 △ 4,632,700 △126,297,126

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

正 味 財 産 増 減 計 算 書
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科　　　　目 当年度 前年度 増減

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

－ － － －

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

－ － － －

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △130,929,826 △ 4,632,700 △126,297,126

一般正味財産期首残高 756,408,467 761,041,167 △ 4,632,700

一般正味財産期末残高 625,478,641 756,408,467 △130,929,826

Ⅱ 指定正味財産増減の部

－ － － －

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 626,478,641 757,408,467 △130,929,826
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１． 重要な会計方針

公益法人会計基準（公益法人等の指導監督に関する関係省令等に関する関係省令連絡会議

申し合わせH16年10月14日）を採用している。

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

投資有価証券 ・・・ 償却原価法を適用している。ただし、重要性の乏しい満期

保有債券については、取得価額基準により個別評価している。

その他の有価証券 ・・・ 時価評価を行っている。

(2) 固定資産の減価償却の方法

構築物及び什器備品 ・・・ 定額法により減価償却を実施している。

(3) 引当金の計上基準

退職給与引当金 ・・・ 期末退職給与の要支給額の範囲内で計上している。
(4) リース取引の処理方法・・・ 通常の賃貸借取引に係る方法に準じて行っている。

リース取引の残高は、次のとおりである。

２． 基本財産及び特定資産の増減額及び残高

基本財産及び特定資産の増減額及び残高は、次のとおりである。

３． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

財務諸表に対する注記

－

(300,000,000)

(300,000,000)

(300,000,000)

( 0)

(        0)

(        0)

(        0)

－

（うち負債に対応
する額）

（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち指定正味財産
からの充当額）

1,000,000

当期末残高

(1,000,000)

(        0)

(        0)共済事業積立資産

特定資産

小　計 (1,000,000)

(1,000,000)定期預金

( 0)

基本財産

科　　目

301,000,000

300,000,000

300,000,000

1,000,000

合　計

小　計

1,000,000

当期末残高

301,000,000

300,000,000

300,000,000

1,000,000

当期減少額

0

当期増加額

0 0

前期末残高

0

0

0

1,000,000定期預金

0

0

0

0

合　計

小　計

共済事業積立資産

特定資産

小　計

301,000,000

300,000,000

300,000,000

1,000,000

ﾘｰｽ期間１年以内

866,064

766,920

0

99,144

リ－ス期間１年超
科　　目

未経過リ－ス料

1,228,692

931,260

0

297,432

当期末残高

362,628

164,340

0
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合　計

電話設備(NTT主装置aN1)

PC･SV(MK33MLZG/TX1310)

複合機（C2264) 198,288

基本財産

科　　目



４． 担保に供している資産

なし

５． 固定資産の取得価額、減価償却累計額

固定資産の取得価額、減価償却累計額は、次のとおりである。

６． 保証債務等の偶発債務

なし

７． 満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

共済事業積立資産

（注）時価は、重要性の乏しい満期保有債券につき取得価額基準により計上。

８． 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

なし

当期末残高

388,802

1

1

129,060

239,490

20,250

第２３２号商工債

科　　目

100,000,000

100,000,000

帳簿価額

100,000,000

100,000,000

時　価

0

0

評価損益

合　計

取得価額

1,124,748

586,949

148,999

129,060

239,490

20,250

減価償却累計額

1,513,550

586,950

149,000

258,120

478,980

40,500

      合　計

ソフトウエア

金庫

　〃(電源工事一式)

　〃(ﾌﾛｱ内間仕切工事)

構築物(防災工事費)

科　　目

- 5 -



２．退　職　給　付　特　別　会　計



(単位：円)

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

　　　　普通預金 100,147,519 121,458,374 △ 21,310,855

　　　　仮払金 0 0 0

　　　流動資産合計 100,147,519 121,458,374 △ 21,310,855

  ２．固定資産

   (1) 特定資産

退職給付積立資産 2,100,000,000 2,200,000,000 △100,000,000

      特定資産合計 2,100,000,000 2,200,000,000 △100,000,000

      資産合計 2,200,147,519 2,321,458,374 △121,310,855

Ⅱ 負債の部

　１．流動負債

        未払退職給付 0 48,323,405 △ 48,323,405

        未払利息給付 3,262,515 2,698,479 564,036

      流動負債合計 3,262,515 51,021,884 △ 47,759,369

      負債合計 3,262,515 51,021,884 △ 47,759,369

Ⅲ 正味財産の部 　　　　　　　　 　　　　　　　　

　１．指定正味財産 　－ 　－ －

　２．一般正味財産 2,196,885,004 2,270,436,490 △ 73,551,486

（うち基本財産への充当額）  (      －  　 )  (      －  　 )  (      －  　 ) 

（うち特定資産への充当額） (2,100,000,000) (2,200,000,000) (△100,000,000) 

正味財産合計 2,196,885,004 2,270,436,490 △ 73,551,486

負債及び正味財産合計 2,200,147,519 2,321,458,374 △121,310,855

貸 　借 　対 　照 　表

令和４年３月３１日現在
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(単位：円)

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

 (1) 経常収益

①  特定資産運用益

特定資産受取利息 3,262,677 2,696,852 565,825

② 受取利息

受取利息 1,182 1,643 △ 461

③ 他会計繰入収入

経常収益計 3,263,859 2,698,495 565,364

 (2) 経常費用

①  事業費

退職給付 73,552,830 66,319,750 7,233,080

利息給付 3,262,515 4,359,096 △ 1,096,581

経常費用計 76,815,345 70,678,846 6,136,499

当期経常増減額 △ 73,551,486 △ 67,980,351 △ 5,571,135

２．経常外増減の部   

 (1) 経常外収益

－ － － －

経常外収益計 0 0 0

 (2) 経常外費用

－ － － －

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 73,551,486 △ 67,980,351 △ 5,571,135

一般正味財産期首残高 2,270,436,490 2,338,416,841 △ 67,980,351

一般正味財産期末残高 2,196,885,004 2,270,436,490 △ 73,551,486

Ⅱ　指定正味財産増減の部

－ － － －

当期指定正味財産増減額 － － －

指定正味財産期首残高 － － －

指定正味財産期末残高 － － －

Ⅲ　正味財産期末残高 2,196,885,004 2,270,436,490 △ 73,551,486

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで
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１． 重要な会計方針

公益法人会計基準（公益法人等の指導監督に関する関係省令等に関する関係省令連絡会議申し

合わせH16年10月14日）を採用している。

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

投資有価証券 ・・・ 償却原価法を適用している。ただし、重要性の乏しい満期保有
債券については、取得価額基準により個別評価している。

その他の有価証券 ・・・ 時価評価を行っている。

２． 特定資産の増減額及び残高は、次のとおりである。

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

３． 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

４． 担保に供している資産

なし

５． 保証債務等の偶発債務

なし

６． 満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（注）時価は、重要性の乏しい満期保有債券につき取得価額基準により計上。

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

７． なし

0

200,000,000 200,000,000

円貨建てｸﾚｼﾞｯﾄﾘﾝｸ債

2,100,000,000

100,000,000

  第２３２号商工債

　第20回首都高社債

退職給付積立資産

科　　目

特定資産

2,100,000,000

当期末残高

2,200,000,000

2,200,000,000退職給付積立資産 100,000,000

当期減少額

合　計

科　　目

0

当期増加額前期末残高

(うち指定正味財産

からの充当額）

退職給付積立資産

特定資産

科　　目

財務諸表に対する注記

2,100,000,000

2,100,000,000

当期末残高

100,000,000

0

(うち負債に対応
する額)

(     －     ) 

(     －     ) 

2,100,000,000

2,100,000,000

(うち一般正味財産

からの充当額）

0合　計

  第２３５号商工債

0

0

0

0

600,000,000

200,000,000

100,000,000

600,000,000

200,000,000

100,000,000

100,000,000

合　計
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0

 

帳簿価額

 

評価損益

 

時　価



3.　財　産　目　録



(単位：円)

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

 現金　 手許有高 167,177

 普　通　預　金 401,700,720

 三菱ＵＦＪ銀行東京公務部 401,404,229

 三井住友信託銀行本店 296,491

 未　収　会　費 2,326,500

 埼玉支部 510,000

 山陽支部 438,000

 群馬支部 1,378,500

 未収分担金 33,573,250

 受取施行者分担金 27,051,000

 ＪＫＡ分担金 6,522,250

 仮払金 0

流動資産合計 437,767,647

２．固定資産

(1) 基本財産 1,000,000

定期預金

三井住友信託銀行 1,000,000

基本財産合計 1,000,000

(2) 特定資産

  共済事業積立資産 300,000,000

 定期預金

  大和ネクスト銀行ホテイ支店 200,000,000

 投資有価証券

  第２３２号利付商工債 100,000,000

  退職給付積立資産 2,100,000,000

 金銭信託

  三井住友信託銀行本店 1,500,000,000

 投資有価証券

  第２３２号利付商工債 100,000,000

  第２３５号利付商工債 200,000,000

  第２０回首都高社債 200,000,000

　円貨建てクレジットリンク債 100,000,000

特定資産合計 2,400,000,000

金　　　　　　額科　　　　　　目

財　　産　　目　　録

令和４年３月３１日現在
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(3) その他固定資産

構築物 388,800

 防災工事費 20,250

 フロア内間仕切工事 239,490

 電源工事一式 129,060

什器備品 1

 金庫 1

会計ソフト 1

電話加入権 169,475

その他固定資産合計 558,277

固定資産合計 2,401,558,277

　　 資産合計 2,839,325,924

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払金 15,959,931

 未払休養給付 9,080,000

 未払障害年金給付 2,782,500

 未払選手厚生費 0

 未払諸口 834,916

 未払退職給付 0

 未払利息給付 3,262,515

預り金 2,348

 源泉所得税口 2,348

仮受金 0

 諸口 0

     流動負債合計 15,962,279

２．固定負債

固定負債合計 0

負債合計 15,962,279

正味財産 2,823,363,645

-10 -
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4.　総　括　表



（単位：円）

科　　　　目 一般会計 退職給付特別会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産

現金 167,177 167,177

普通預金 301,553,201 100,147,519 401,700,720

未収会費 2,326,500 2,326,500

未収分担金 33,573,250 33,573,250

未収諸口 0 0

仮払金 0 0

流動資産合計 337,620,128 100,147,519 0 437,767,647

 ２．固定資産

   (1) 基本財産

定期預金 1,000,000 1,000,000

基本財産合計 1,000,000 0 0 1,000,000

   (2) 特定資産

共済事業積立資産 300,000,000 300,000,000

退職給付積立資産 2,100,000,000 2,100,000,000

特定資産合計 300,000,000 2,100,000,000 0 2,400,000,000

 (3) その他固定資産

構築物 388,800 388,800

什器備品 1 1

会計ソフト 1 1

電話加入権 169,475 169,475

その他固定資産合計  558,277 0 0 558,277

固定資産合計 301,558,277 2,100,000,000 0 2,401,558,277

資産合計 639,178,405 2,200,147,519 0 2,839,325,924

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払休養給付 9,080,000 9,080,000

未払障害年金給付 2,782,500 2,782,500

未払選手厚生費 0 0

未払諸口 834,916 834,916

未払金退職給付 0 0

未払金利息給付 3,262,515 3,262,515

預り金 2,348 2,348

仮受金 0 0

流動負債合計 12,699,764 3,262,515 0 15,962,279

２．固定負債

固定負債合計 0 0 0 0

負債合計 12,699,764 3,262,515 0 15,962,279

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

基本財産 1,000,000 1,000,000

指定正味財産合計 1,000,000 1,000,000

（うち基本財産への充当額) ( 1,000,000) 0 1,000,000

（うち特定資産への充当額) ( 0) 0 0

２．一般正味財産 625,478,641 2,196,885,004 2,822,363,645

（うち基本財産への充当額)  (    －  　 ) (    － 　  ) ( 0)

（うち特定資産への充当額) (300,000,000) (2,100,000,000) (2,400,000,000)

一般正味財産合計   625,478,641 2,196,885,004 2,822,363,645

正味財産合計 626,478,641 2,196,885,004 2,823,363,645

負債及び正味財産合計 639,178,405 2,200,147,519 2,839,325,924

貸 借 対 照 表 総 括 表
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令和４年３月３１日現在



（単位：円）

科　　　　目 一般会計 退職給付特別会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産の部

 １．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産受取利息 17 17

特定資産受取利息 76,220 3,262,677 3,338,897

受取入会金 120,000 120,000

受取選手会費 69,293,500 69,293,500

受取選手会分担金 24,684,000 24,684,000

受取施行者分担金 57,051,000 57,051,000

受取ＪＫＡ分担金 26,089,000 26,089,000

受取利息 3,686 1,182 4,868

経常収益計 177,317,423 3,263,859 0 180,581,282

(2) 経常費用

遺族給付 100,000,000 100,000,000

障害給付 0 0

休養給付 69,321,000 69,321,000

慶弔給付 10,064,000 10,064,000

障害年金給付 13,317,000 13,317,000

選手厚生費 59,126,857 59,126,857

選手訓練運用費 37,500,000 37,500,000

退職給付 73,552,830 73,552,830

利息給付 3,262,515 3,262,515

職員給料 8,398,275 8,398,275

諸手当 279,572 279,572

期末手当 2,722,613 2,722,613

退職共済掛金 820,608 820,608

厚生費 2,114,437 2,114,437

会議費 5,451 5,451

旅費交通費 432,093 432,093

通信運搬費 184,606 184,606

減価償却費 51,840 51,840

消耗備品費 38,920 38,920

印刷図書費 138,095 138,095

光熱水料費 157,492 157,492

賃借料 2,968,950 2,968,950

租税公課 80,550 80,550

雑費 524,890 524,890

経常費用計 308,247,249 76,815,345 0 385,062,594

当期経常増減額 △130,929,826 △73,551,486 0 △204,481,312

-12 -

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

正味財産増減計算書総括表



（単位：円）

科　　　　目 一般会計 退職給付特別会計 内部取引消去 合　　計

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △130,929,826 △73,551,486 △204,481,312

一般正味財産期首残高 756,408,467 2,270,436,490 3,026,844,957

一般正味財産期末残高 625,478,641 2,196,885,004 2,822,363,645

Ⅱ 指定正味財産増減の部

－ － － － －

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 0 0 1,000,000

指定正味財産期末残高 1,000,000 0 0 1,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 626,478,641 2,196,885,004 0 2,823,363,645
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監　　査　　書

　令和３年４月１日より令和４年３月３１日にいたる、令和３年度一般会計および　

退職給付特別会計について監査したところ、いずれも適正であることを認めます。

令和４年５月２５日

一般財団法人 全国小型自動車競走選手共済会

監 　事     　野　原　康　正　  　　㊞

監 　事     　猿　谷　敦　史　  　　㊞


